INDICAÇÃO Nº 005/2010
AUTORIA: Vereador Xandinho
EMENTA: Indica corrimão para Rua Durandé
DATA: Manhumirim/MG, 04 de fevereiro de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeitura estude a possibilidade instalar um corrimão na escadaria entre a
Rua Durandé,em frente ao número 207 próximo a uma árvore e Rua Rosa Fazolo, no bairro
Isidoro.

Justificativa:

Vários moradores locais estão solicitando estas providências, devido ao perigo das
crianças que brincam no local se acidentarem.

Peço deferimento,

Vereador Xandinho: ______________________________________